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Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
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København, den 11. sep. 2009

Vedr. Finanslovsforslag 2010 – anmodning om foretræde.

Til medlemmer og suppleanter i Kulturudvalget.

Danmarks Teaterforeninger er meget bekymret over den varslede 
fastfrysning af bevillingen til formidling af teaterforestillinger, som fremgår 
af forslag til Finanslov 2010 (anmærkning 21.23.54), og som er en 
konsekvens af forårets skatteforlig.

Bevillingen til formidling af teaterforestillinger (formidlingstilskuddet) er op-
delt i tre puljer, hvor arrangører af turnerende teater er placeret i gruppe 3. 
Danmarks Teaterforeningers medlemmer er hovedmodtagerne af midlerne i 
gruppe 3. 

Danmarks Teaterforeninger består af 65 selvstændige teaterforeninger  fra 
Rønne i øst til Esbjerg i vest, og fra Hjørring i nord til Tønder i syd. Disse 
teaterforeninger er hvert år ansvarlig for formidlingen af lidt over 350.000 
teaterbilletter. 

Teaterforeningerne drives af frivilligt arbejdende bestyrelser. Disse 
bestyrelser er ansvarlige for, at der vises et bredt udvalg af scenekunst af 
høj kvalitet rundt i hele landet. 

Formidlingsstøtten afløste ved kommunalreformen det tidligere tilskud pr. 
billet, der var administreret af amterne. Formidlingsstøtten ydes som et 
tilskud pr. opførelse, og har som det fremgår af Finanslovsanmærkningen 
varieret mellem kr. 15.100 og kr. 13.900. Formidlingsstøtten kan på 
baggrund af finanslovsforslaget nu forventes fastlås frem til 2015 på det 
lave niveau.

Selv en relativ beskeden reduktion i formidlingsstøtten til den enkelte 
opførelse påvirker den enkelte teaterforening  meget.

Kulturudvalget 2008-09
KUU alm. del Bilag 345
Offentligt



  

DANMARKS TEATERFORENINGER, Skindergade 3B., 2. sal, 1159 København K.
Telefon: 35 35 48 46    Fax:  35 35 48 47  Giro:  6 14 40 20  Bank: 3113-4115099698

E-mail:   post@dk-teaterforeninger.dk      Web:  www.dk-teaterforeninger.dk

Det er overraskende for Danmarks Teaterforeninger, at vore frivilligt 
arbejdende medlemsforeninger nu skal rammes af en besparelse, der 
vedrører erhvervsstøtteordninger. 

Teaterforeningerne er efter vor opfattelse en meget væsentlig aktør i 
formidlingen af kultur på et kvalitetsmæssigt højt niveau til hele Danmark. 
Det er derfor meget afgørende, at foreningernes muligheder for at løse 
denne vigtige opgave ikke forringes, som der nu lægges op til i det 
fremsatte Finanslovsforslag.

Fra Danmarks Teaterforeningers side vil vi gerne have mulighed for at 
redegøre for og uddybe de konsekvenser, som en gennemførelse af 
Finanslovsforslaget vil betyde.

Vi skal derfor anmode om foretræde for Kulturudvalget.

Med venlig hilsen

Lars Salling
formand


